
۳
روزنامه سیاسی، اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی خراسان رضوی

شهرستان ها
Sun. Oct.18، 2020، No.453145۳1 یک شنبه 27 مهر 1۳99 . شماره

اخبار

شهرستان ها

۱۳ تن محصولات لبنی تاریخ 
گذشته در نیشابور معدوم شد 

 سرپرســت معاونــت غــذا و داروی دانشــکده علــوم 
پزشــکی نیشــابور از کشــف ومعدوم کــردن 1۳ تن 
محصولات لبنــی تاریخ گذشــته وغیرقابــل مصرف 
درنیشــابور خبر داد.دکتر حســین زاده بیان کرد: با 
بازدید کارشناس اداره نظارت بر مواد غذایی معاونت 
از یک واحــد لبنی، 1۳ تــن محصولات لبنــی تاریخ 
گذشته وغیرقابل مصرف کشف و پس از بررسی ضمن 
هماهنگی بــا اداره پســماند ومحیط زیســت معدوم 
شــد.وی افزود: محصولات تولیدی که مدت مصرف 
آن ها منقضی شده باشد پس از کشف، توقیف و پس 
از بررسی محصول و انجام آزمون های لازم درصورت 

غیرقابل مصرف بودن معدوم می شود.

 واژگونی پراید دربجستان
وقوچان جان۲ نفر را گرفت 

در  پرایــد  دو  واژگونــی  در  زاده-  سلیمی،ایشــان 

شهرســتان هــای بجســتان و قوچــان دو نفــر جان 
خود را از دســت دادند.فرمانده انتظامی بجستان 
از واژگونــی یک خــودروی پرایــد و فــوت راننده آن 
و مصدومیــت ســه نفــر دیگــر خبــر داد.ســرهنگ 
آزادیخــواه گفــت: در پی اعــام مرکــز فوریت های 
پلیسی 11۰ مبنی بر یک فقره واژگونی خودرو در 
محور فردوس – بجســتان، گروه های گشت پلیس 
به همــراه یگان های امدادی به محل اعزام شــدند.
وی افزود: در ایــن حادثه یک دســتگاه پرایــد که با 
چهار سرنشین مرد از اســتان اصفهان عازم مشهد 
بود، واژگون و به مصدومیت سرنشینان منجر شد.
سرهنگ آزادیخواه با بیان این که راننده خودرو که 
مردی حدود 4۰ ساله بود توســط اورژانس هوایی 
انتقال داده شــد  اما با توجه به شدت جراحات وارد 
شده، قبل از رسیدن به بیمارستان فوت کرد ،ادامه 
داد: سرنشــینان خودرو پس از واژگونی در خودرو 
گرفتار شدند که با تاش یگان های امدادی و هال 
احمر نجات یافتند و به بیمارستان منتقل شدند.وی 
در ادامه با اعام نظریه کارشناس پلیس راهور، علت 
وقوع حادثه را خستگی و خواب آلودگی راننده و بی 

احتیاطی و بی توجهی وی به جلو اعام کرد.

واژگونی پراید یک کشته به جا گذاشت 	 
رئیــس هــال احمــر قوچــان گفــت: بــا واژگونی 
خودروی پراید در محور قوچــان -چناران یک نفر 
جان باخت.برازنده افــزود: عوامل پایگاه امدادی 
شــهید کاهدوز به محــل حادثه در محــور قوچان 
-چناران اعزام شدند. یکی از سرنشینان درصحنه 
جان خود را ازدست داده بود و چهار نفر نیز مصدوم 
شده بودند که توسط نیروهای امداد و اورژانس به 

بیمارستان قوچان انتقال یافتند.

از میان خبرها

گوناگون

 ۲۲ هکتار از مراتع قوچان
 درآتش سوخت 

ایشــان زاده- رئیــس منابــع طبیعــی وآبخیــزداری 

قوچان از آتش سوزی درمراتع منطقه کوهستانی 
»باسر دربادام« این شهرستان و سوختن  22 هکتار 
از ایــن اراضی خبــر داد. زمانی گفت: بــا اطاع از 
وقوع این آتش ســوزی، نیروهای یگان حفاظت به 
محل اعزام شدند که پس از چندساعت تاش آنان 
و همکاری عوامل محیط زیســت شهرستان، آتش 

سوزی مهار و خاموش شد.

رئیس هلال احمر تربت جام خبرداد: 

نجات یک کوهنورد پس از سقوط 
از ارتفاعات کاریزان تربت جام 

حقــدادی - رئیــس هــال احمــر تربت جــام گفت: 

پس از اطاع از ســقوط یک کوهنورد مشهدی در 
ارتفاعات روســتای کاریزان تربت جام تیم امداد و 
نجات هال احمر به محل حادثه اعزام شد که پس 
از تاش 22 ساعته، این کوهنورد که در ارتفاعات 
روستای کاریزان ســقوط کرده بود، نجات یافت و 
تحویل اورژانس تربت جام شد.شــیری افزود: دو 
کوهنورد از مشــهد به ارتفاعات روســتای کاریزان 
آمده بودند که یکی از آنان به داخل مســیر بســیار 
عمیق و غیر قابل دسترســی ســقوط کرده بود و با 
شکستگی ساق توان ادامه فعالیت را نداشت که با 

کمک  هال احمر نجات یافت.

راه یابی ۲ فیلم نوجوانان جغتایی به 
المپیاد فیلم سازی نوجوانان ایران  

گفتی - مســئول کانون پــرورش فکری کــودکان و 
نوجوانان شهرســتان جغتای با اشــاره به درخشش 
نوجوانان جغتایی در چهارمین المپیاد فیلم سازی 
نوجوانــان ایران اظهار کــرد: خوشــبختانه با تاش 
همــکاران مــا و از همــه مهــم تــر پشــتکار نوجوانان 
جغتایــی، موفق شــدیم جایــگاه خوبی را در کشــور 
کســب کنیم.فاطمــه زهرا مســلمی پــور گفت: 27 
ایده از بین  4۳9 ایده رســیده بــه دبیرخانه المپیاد 
کشــوری انتخاب شــدند کــه در ایــن میــان دو ایده 
متعلق به اعضای کانون شهرســتان جغتای اســت. 
همچنین از میان 4۰۳ فیلم رسیده به دبیرخانه، ۳۶ 
فیلم انتخاب شد که دو فیلم آن نیز از اعضای کانون 
نوجوانان جغتای به بخش رقابتی المپیاد راه یافت.

شجاعی مهر-معاون معماری و شهرسازی وزیر 

راه و شهرسازی پس از بازدید ازشهر نیشابور 
درجلسه ای با حضور مسئولان این شهرستان 
گفت:طرح تفصیلــی ویژه ای برای نیشــابور 
تهیه می شــود که ایــن طرح به طور مســتقیم 
توســط وزارتخانه تامین اعتبار شــده و سعی 
می کنیم تمام مشکات شهری را که در طرح 
های قبلی وجود داشته با مشاوری که باید از 
ظرفیت های فکری نیشــابور اســتفاده کند، 
برطرف کنیم .فرزانه صادق مالواجرد، معاون 
معماری و شهرســازی وزیر راه و شهرســازی 
گفت:  نیشابور ویژگی های منحصر به فردی 
دارد و اصالت و پشتوانه های اصیل فرهنگی 
و تاریخی سایه سنگینی بر شهر انداخته است 

و این اصالت کماکان وجود دارد.

طرح تفصیلی ویژه برای نیشابور داریم	 
معــاون معمــاری و شهرســازی وزیــر راه و 
شهرســازی  افزود: برنامــه ای که برای شــهر 
نیشابور داریم، طرح تفصیلی ویژه ای خواهد 
بود کــه انجــام خواهد شــد.معاون وزیــر راه و 
شهرســازی ادامــه داد: این طــرح تفصیلی به 
طور مســتقیم توســط وزارتخانه تامین اعتبار 
شده و سعی می کنیم تمام مشکات شهری را 
که در طرح های قبلی وجود داشته با مشاوری 
که باید از ظرفیت های فکری نیشابور استفاده 
کند، برطرف کنیم.وی با بیان این که داشتن 
یک مشاور بومی را برای کل کشور شرط کرده 
ام، اظهار کرد: حداکثر تا یک ماه آینده مشاور 
ذی صاح برای طرح تفصیلی نیشابور انتخاب 
خواهد شــد و برای تکمیل آن تقریبا یک سال 
زمان نیاز اســت و  اگر دانشــگاه های نیشابور 
توانایی علمی در این زمینــه دارند، می توانند 
در تهیه طــرح تفصیلی مشــارکت کنند چون 
باید خروجی طــرح تفصیلی طوری باشــد که 
مسئولان نیشــابور بتوانند پاســخ گوی مردم 
باشــند.وی با تاکید بر حل مشکل مردم با کار 
کارشناسی گفت: مشاور مواردی را که مغایر 
با طرح جامع اســت نیــز دقیق بررســی کند، 
اگــر تشــخیص تغییــر داد، در طــرح تفصیلی 
گنجانده شــود تا تاییــد آن را از شــورای عالی 
شهرسازی بگیریم.وی  با اشاره به قرار گرفتن 

شهر نیشابور در پهنه تاریخی افزود: طرح پهنه 
بندی حریم شــهر نیشــابور باید ســریع آماده 
شــود تا مشــکات حوزه میراث فرهنگی این 
شــهر حل شــود.معاون وزیر راه و شهرســازی 
ادامه داد: حفاظــت از بافت های تاریخی باید 
با سرزندگی همراه باشد وگرنه جمعیت جا به 
جا و آن منطقه  خالی از ســکنه می شود .وی با 
اشاره به این که تمام تاشمان این است که دو 
کار را در وزارتخانه در تغییر شرح خدمات انجام 
دهیم، اظهار کرد: اول این که اگر لازم اســت 
برای محدوده بافــت های تاریخــی ضوابطی 
انجام شود، در قالب همان طرح های تفصیلی 
دیده شود که سرزندگی در بافت تاریخی وجود 
داشــته باشــد، البته با توجه به این کــه هم در 
شبکه معابر و هم در نوع ساخت و ساز و الگوی 
معمــاری گذشــته را مد نظر داشــته باشــیم.

وی ادامــه داد: دومیــن مــورد نیــز بافت های 
فرسوده و سکونتگاه های غیر رسمی است که 
در شهرهای مختلف وجود دارد. تاش داریم، 

این موارد را در یک طرح واحد ببینیم.

 کاهش ۱۴۸ هکتار از اراضی نیشابور	 
 در طرح جامع شهری

گیاهی معاون عمرانی فرمانداری نیشابور در 
این جلســه گفت:  14۸ هکتار از زمین های  
پشت بیمارستان 22 بهمن در طرح جامع از 
محدوده شهر نیشــابور خارج شده که عاوه 
بر حقوق مالکانه ای که اقشــار مختلف در آن 
زمین ها داشــته اند،  دسترسی شهرک های 
شمالی نیشابور را به بافت مرکزی شهر قطع 

کرده و با مشکل روبه رو ساخته است.
رئیس شورای شهر نیشابور نیز گفت: مشکل 
طرح هــای جامــع و تفصیلی نبــود مطالعات 
اقتصادی در کنار آن است ضمن این که مسائل 
زیســت محیطی نیز اصا در آن هــا دیده نمی 
شود. زرندی افزود: بهترین بافت و مکان های 
شــهر نیشــابور در طرح میراث فرهنگی است 
که ساختمان های بالاتر از 7.5 متر نمی توان 
در آن جا ساخت و نتیجه آن شده که توجیهات 
اقتصــادی بــرای مــردم بــه حداقل رســیده و 

بهترین بافت نیشابور امروز تخلیه شده است.

 خود دولت برای پیدا کردن زمین	 
 در نیشابور به مشکل خورده است

نماینده  نیشــابور در مجلس  نیــز در این باره 
گفت: مهلت افق طرح تفصیلی نیشابور چند 
ســال اســت که به پایان رســیده اســت. شهر 
موجودی زنده و در حال توسعه و دارای تحرک 
است ولی در  چند سال اخیر متاسفانه توسعه 
شهر به هر صورت که انجام شده برخاف طرح 
ها بوده است. ارکانی افزود: فضای محدوده 
شهری در نیشابور به اتمام رسیده و اوج مشکل 
این موضوع جایی بود که برای طرح اقدام  ملی 
که خود دولت می خواســت اجــرا کند، زمین 
مناسب پیدا نکرد و گفتند مردم نیشابور بروند 

در  شهر جدید بینالود که نزدیک مشهد است 
ثبت نام کنند کــه اصا قابل قبــول نبود.وی 
بیان کرد: امیدواریم مشکل طرح های جامع 
و تفصیلی نیشابور به ســرعت حل شود چون 
خروجی فعلی آن ها افزایش سرسام آور قیمت 
مسکن در نیشابور بوده اســت.دیگر نماینده 
نیشــابور در مجلس  نیــز گفت: متاســفانه در 
گذشته پردیس دانشــگاه نیشابور، دانشکده 
علوم پزشــکی و پیــام نــور در بســتر رودخانه  
احداث شده و ما نمی دانیم که می توانیم مسیر 
توســعه آن ها را کماکان ادامه دهیــم یا خیر.
هاجر چنارانی افزود: متاسفانه با یک بارندگی 
در منطقه جنوبی نیشــابور  مانند رحمت آباد 
و اردسمان ســیل راه می افتد  و دچار مشکل 
می شــویم که باید برای آن فکــری کرد.مدیر 
کل راه و شهرســازی اســتان  نیز گفت: زمین 
طرح اقدام ملی در نیشــابور مشــخص شــده 
است،  1۳۰۰  نفر از قبل در ســامانه ثبت نام 
کرده اند و درخواســت باز کردن سایت و ثبت 
نام برای افراد جدید به وزارت داده شــده و به 
زودی انجــام می شــود.ابک افــزود: کارگزار 
ساخت مسکن، ستاد اجرایی فرامین امام)ره( 
است که مشــخص شــده و هر تعداد که مردم 
در این طــرح ثبت نام کنند پاســخ گو خواهیم 
بود.فرماندار نیشابور نیز گفت: 1۳ روستا در 
مجاورت شهر نیشابور به این شهر الحاق شده 
اند که متاسفانه سبک زندگی، بافت و خدمات 
دریافتی آن ها نه شهری اســت و نه روستایی 
و مردم در باتکلیفی به ســر می برند.قامتی 
افزود: در طرح تفصیلی مشکات زیادی داریم 
و در بعضی رویکردهای  مطالعه طرح تفصیلی 
شهر در برخی قسمت ها دید اقتصادی نبوده 
و باید با دیدگاه اقتصاد شهری به آن نگاه کرد.
وی ادامه داد: طرح تفصیلی نیشابور مربوط به 
15 سال پیش است و بازنگری در  آن امروز به 
مطالبه مردم تبدیل شده که باید هرچه سریع 

تر تغییر کند.

 معاون وزیر راه  و شهرسازی خبر داد: 

طرح تفصیلی ویژه نیشابوردردستور کار وزارت راه و شهرسازی


